
ZAPISNIK

sa 78. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje
Skupštine Crne Gore, održane 19. februara 2015. godine

Sjednica je počela sa radom u 12 sati. 

Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora. 

Sjednici  Odbora je pored članova Odbora prisustvovao  Goran Kuševija,  generalni
direktor  Direktorata  za  socijalno  staranje  i  dječju  zaštitu  u  Ministarstvu  rada  i
socijalnog staranja.

Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici: dr Halil Duković, Zorica Kovačević, Jasmin
Sutović, prim dr Izet Bralić, Janko Vučinić i Emilo Labudović, članovi Odbora.

Sjednici  Odbora nijesu prisustvovali poslanici: Neven Gošović, Andrija Popović, dr
Radovan Asanović i Srđan Perić, članovi Odbora. 

Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

Za sjednicu je usvojen sljedeći:

DNEVNI RED:
                          

1 AMANDMANI (2) NA PREDLOG ZAKONA O  IZMJENAMA I DOPUNAMA
ZAKONA O POVLASTICI NA PUTOVANJE LICA S INVALIDITETOM, BROJ:
19-4/14-3/5, EPA: 597 XXV, KOJI SU SKUPŠTINI CRNE GORE PODNIJELI
POSLANICI LJILJANA ĐURAŠKOVIĆ I EMILO LABUDOVIĆ.

Poslanici  Ljiljana  Đurašković  i  Emilo  Labudović  podnijeli  su  amandmane  (2)  na
Predlog zakona o  izmjenama i dopunama Zakona o povlastici na putovanje lica sa
invaliditetom.

Obrazloženje o podnijetim amandmanima dao je poslanik Emilo Labudović.  U cilju
bolje  integracije  i  inkluzivnosti,  poslanik  Labudović  je  kazao  da  smatraju  da
usvajanjem ovog amandmana obezbjeđuju osobama s invaliditetom da specifičnost
njihovog prevoza ne bude prepreka i ograničenje. Uz ostale odredbe ovog zakona
koje se bave kontrolom od zloupotrebe prava na povlasticu, ograničavanje brojem
putovanja može predstavljati još jedan u nizu prepreka slobodnijem i integracionom
procesu osoba  sa  invaliditetom.  Poslanik  Labudović  smatra  da  amandman ne  bi
umnogome  povećao  Obrazloženje  amandmana  (2)  -  usvajanjem  prethodnog
amandmana činilo bi tačku 2 člana 25 suvišnim.
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Predstavnik  predlagača  zakona  nije  prihvatio  amandmane (2).  Takođe,  Odbor  za
zdravstvo, rad i socijalno staranje nije prihvatio amandmane (2).  

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Emilo Labudović, član Odbora. 

Sjednica je završena u 13 sati.

Nastavak  78. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje
Skupštine crne gore, održane 23. februara 2015. godine

     Sjednicu je otvorio i istoj predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.

     Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici Jasmin Sutović, Andrija Popović, dr 
Radovan Asanović i Srđan Perić. 

     Pored  članova  Odbora  sjednici  su  prisustvovali  Goran  Kuševija,  direktor
Direktorarta  za  socijalno  staranje  i  dječju  zaštitu  u  Ministarstvu  rada  i  socijalnog
staranja, Budimirka Novaković, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog
staranja, poslanica Snežana Jonica i poslanik Goran Tuponja.  
 
   Za sjednicu je usvojen sljedeći dnevni red:

1. AMANDMANI  (2)  NA  PREDLOG  ZAKONA  O  IZMJENAMA  I
DOPUNAMA ZAKONA O POVLASTICI  NA PUTOVANJE LICA
SA  INVALIDITETOM  KOJI  SU  SKUPŠTINI  CRNE  GORE
PODNIJELI POSLANICI SRĐAN PERIĆ I GORAN TUPONJA; I

2. AMANDMANI (3)  NA  PREDLOG  ZAKONA  O  IZMJENAMA  I
DOPUNAMA  ZAKONA  O  POVLASTICAMA  NA  PUTOVANJE
LICA SA INVALIDITETOM, KOJI  JE SKUPŠTINI  CRNE GORE
PODNIJELA POSLANICA SNEŽANA JONICA .

Prva tačka:

       Poslanici Srđan Perić i Goran Tuponja podnijeli su amandmane (2), na Predlog
zakona  o  izmjenama  i  dopunama  Zakona  o  povlastici  na  putovanje  lica  sa
invaliditetom.
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      Uvodno  izlaganje  o  amandmanima (2)  na  Predlog  zakona  o  izmjenama i
dopunama Zakona o povlastici na putovanje lica sa invaliditetom u ime podnosioca
amandmana dao je poslanik Goran Tuponja.  

     Poslanik Goran Tuponja kazao je da je cilj predloženih amandmana povećati  broj
besplatnih putovanja. Podnosioci amandmana smatraju da je 24 putovanja mjesečno
neka, kako je kazao mjera kada je riječ o putovanjima ovih lica  ali  ako korisnik
usluga  ima  potrebu  za  više  putovanja  može  uputiti  zahtjev  Ministarstvu  rada  i
socijalnog staranja.
 
     Amandmane (2) na Predlog zakona o povlastici na putovanje lica sa invaliditetom
koji  su  podnijeli  poslanici  Srđan  Perić  i  Goran  Tuponja  predstavnik  predlagača
zakona  nije  prihvatio.  Odbor  za  zdravstvo,  rad  i  socijalno  staranje  prihvatio  je
amandman(2) poslanika Gorana Tuponje i Srđana Perića. 

       Za izvjestioca Odbora određen je posalnik Emilo Labudović. 

      
     Druga tačka:

     Poslanica Snežana Jonica podnijela je amandmane (3) na Predlog zakona o
izmjenama  i  dopunama  Zakona  o  povlastici  na  putovanje  lica  sa  invaliditetom.
Poslanica Snežana Jonica obrazložila je predmetne amandmane. Istakla je da je cilj
podnesenih amandmana da se iskoriste benefiti iz socijalnog kartona, da se skrati
postojeća procedura i da se licima koja su obuhvaćena ovim zakonom obezbijedi
maksimum njihovih prava.

     Amandmane (3), koje je na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
povlastici  na  putovanje  lica  sa  invaliditetom podnijela  poslanica  Snežana  Jonica,
predstavnik predlagača zakona nije prihvatio, dok je Odbor prihvatio amandman 2 a
amandman 1 i amandman 3,  Odbor nije prihvatio.  

    Za izvjestioca Odbora određen je posalnik Emilo Labudović.

    Sjednica je završila u14 sati.   

Samostalna savjetnica II u Odboru                                           Predsjednik Odbora
            Milena Radonjić                                                                   Zoran Jelić

Samostalna savjetnica III u Odboru
              Anđa Stanišić
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